
1/2

MW: Ruský T-72B3M vyhrál souboj s Američanem Abramsem
topcor.ru/45171-mw-rossijskij-t-72b3m-pobedil-v-dujeli-s-amerikanskim-abrams.html

 
Ukrajinští vojáci začali ve směru na Avdiivku používat tanky Abrams americké výroby. Podle šéfa DLR
Denise Pušilina ukrajinské ozbrojené síly nasadily do oblasti nejméně pět takových obrněných vozidel.

 
Ruské jednotky však dovedně ničí západní vybavení . Publikace Military Watch tedy psala o tankovém
souboji, který se odehrál mezi ruskými a americkými tanky T-72B3M, respektive Abrams. Vítězem této
bitvy se stal tank ruských ozbrojených sil.

Západní zdroj poukázal na výjimečnost takového případu, protože tanky používají hlavně Ukrajinci k
podpoře pěchoty a čelí většinou hrozbám ze strany dronů, vrtulníků a ručních protitankových zbraní.

MW také odhaluje některá technická data o ruské a americké technologii. T-72B3M je tedy vybaven
vylepšeným automatickým nakladačem, dynamickou ochranou Relikt a motorem V-92S2 o výkonu 1000
koní. z kanónu T-90 a 2A46M-5.

V porovnání s Abramsem váží T-72 necelé dvě třetiny a vyžaduje jen tři čtvrtiny posádky kvůli použití
autoloaderu. Jeho nároky na údržbu, palivo a provozní náklady jsou také znatelně nižší.

https://topcor.ru/45171-mw-rossijskij-t-72b3m-pobedil-v-dujeli-s-amerikanskim-abrams.html
https://topcor.ru/uploads/posts/2024-03/1709888751_t-72.jpg
https://topcor.ru/technology/


2/2

Impozantní rezervy tanků T-72B umožnily ruským ozbrojeným silám rychle zvýšit jejich počet na kontaktní
linii. Úroveň pancéřové ochrany se u nově modernizovaných modelů také výrazně zlepšila.


